

تورم، خط قرمز دولت است



رئیس‌جمهور تورم را خط قرمز دولت دانست و گفت: دستگاه‌های اجرایی از هر گونه اقدامی که منجر به افزایش تورم شود، پرهیز کنند.حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در راستای کنترل تورم، بانک مرکزی را موظف کرد سیاست‌های پولی را متناسب با مدیریت نقدینگی و کنترل تورم پیگیری کند. وی تورم را خط قرمز دولت دانست و گفت: دستگاه‌های اجرایی از هر گونه اقدامی که منجر به افزایش تورم می‌شود، پرهیز کنند.رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: سازمان برنامه و بودجه موظف است بودجه سال ۱۴۰۱ را با تأکید بر اصلاح ساختار و حذف هزینه‌های غیر ضرور بودجه تدوین کند. رئیسی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل در اولویت سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی دولت قرار دارد، گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه‌ریزی و سیاست‌های متناسب با این اولویت بویژه توسعه تولیدات داخلی و بی‌نیازی از واردات کالاهای خارجی و اعمال محدودیت و ممنوعیت برای ورود کالاهای خارجی دارای مشابه داخلی یا کالاهای وارداتی غیر ضرور را در دستور کار خود قرار دهد.

■ ■ ■

ماه‌های صادرات سوخت به لبنان و ونزوئلا، ارز و طلا در بافت کردیم

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به صادرات فرآورده‌های نفتی به ونزوئلا و لبنان گفت: این صادرات رایگان نبوده و ارز و طلای آن را گرفتیم، ضمن اینکه با تاجر لبنانی کار کردیم، نه دولت لبنان و حزب‌الله.
هادی بیگی‌نژاد در گفت‌وگو با فارس با اشاره به صادرات فرآورده‌های نفتی به لبنان، سوریه و ونزوئلا اظهار داشت: متأسفانه عده‌ای دائماً به دنبال تکرار این جمله هستند که جمهوری اسلامی به کشورهای مذکور کمک‌هایی را ارسال می‌کند اما در قبال آن هیچ پولی دریافت نمی‌کند در حالی که این حرف از اساس غلط است چون آنها بنا دارند مردم کشورمان را به مسیری که در حال طی شدن است بدین بکشند. وی افزود: معادن بسیار خوبی در ونزوئلا وجود دارد و اگر جمهوری اسلامی ایران به آن کشور، سوخت صادر کرده است مایه‌ای آن طلا در بافت کرده چرا که ونزوئلا معادن طلا دارد و حتی این موضوع به صورت رسمی اعلام شده است.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به ارسال فرآورده سوختی به لبنان خاطر نشان کرد: این محموله به تاجر لبنانی فروخته شده است و اصلاً این محموله را به دولت لبنان و با حزب‌الله ندادیم، ضمن اینکه دلیل ارسال این محموله سوختی از مرز سوریه به لبنان، برای آن بود که دولت لبنان تحت تحریم قرار نگیرد و به همین دلیل ارسال سوخت از طریق سوریه به لبنان از طریق زمینی بوده است. بیگی‌نژاد عنوان کرد: ارسال این فرآورده‌ها در حقیقت مازاد فرآورده‌های تولیدی کشورمان است و اینگونه نیست که نیاز کشورمان را ناپایده بگیریم؛ ضمن اینکه عقل و منطق حکم می‌کند صادرات فرآورده داشته باشیم و بتوانیم از این مسیر به درآمذایی برسیم.

■ ■ ■

تخلیه نخستین محموله قرارداد بزرگ «سوآپ» ایران و ونزوئلا

رویترز به نقل از منابع آگاه خبر داد یک محموله ۲/۱ میلیون بشکه‌ای میعانات گازی ایران تحت قرارداد بزرگ سوآپ ایران و ونزوئلا دیروز در آبهای ونزوئلا تخلیه شد. این خبرگزاری به نقل از دو منبع آگاه و آمارهای رهیابی نفتکش‌ها نوشت یک محموله ۲/۱ میلیون بشکه‌ای میعانات گازی عرضه شده از سوی شرکت ملی نفت ایران به شرکت PDVSA ونزوئلا که نخستین محموله سوآپ میان این دو شرکت است ارسال شد و این هفته تخلیه خود را آغاز کرد. شرکت ملی نفت ایران و شرکت PDVSA ونزوئلا در پمپوچه تحریم‌های آمریکا علیه ۲ کشور، بر سر یک قرارداد میان‌مدت برای تبادل نفت سنگین ونزوئلا و میعانات گازی ایران توافق کرده‌اند. رویترز به نقل از منابع آگاه و «تانکر ترکرز»، پایگاه رصد کشتی‌ها نوشت: محموله میعانات گازی ایران، اوایل هفته با پرچم ایران بر فراز نفتکش غول پیکر «Dino I» که در مالکیت شرکت ملی نفت ایران است، به ونزوئلا رسید. بنا بر اعلام تانکر ترکرز، روز دوشنبه، این کشتی در حال تخلیه محموله خود در بندر اصلی شرکت PDVSA و پایانه «خوزه» بود، در حالی که فرستنده‌اش، موقعیت آن را سواحل ایران نشان می‌داد. تاکتیک‌ی که اغلب توسط تولیدکنندگان تحریم شده نفت برای مخفی کردن محل ناوگان شان استفاده می‌شود. به گفته منابع آگاه، دومین محموله ۲/۱ میلیون بشکه‌ای میعانات گازی ایران براساس قرارداد سوآپ، احتمالاً در هفته‌های آتی به آبهای ونزوئلا می‌رسد. تانکر ترکرز مدعی است نفتکش ایرانی «درنا» که موقعیتش در آب‌های ایران نشان داده می‌شود، هم‌اکنون در راه ونزوئلاست.

■ ■ ■

واکنش هیأت ایران به ادعای نماینده امارات در سازمان ملل

هیأت جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل به ادعاهای بی‌اساس نماینده امارات عربی متحده علیه تمامیت ارضی کشورمان پاسخ داد. بخشی از متن پاسخ هیأت جمهوری اسلامی ایران به اظهارات نماینده امارات بدین شرح است: «بایلم به ادعاهای بی‌اساس نماینده امارات عربی متحده علیه تمامیت ارضی کشورم در ارتباط با جزایر ایرانی ابو موسی، تبت کوچک و تنب بزرگ پاسخ دهم. جمهوری اسلامی ایران موضع ثابت و اصولی خود را تکرار می‌کند که وجود چنین اختلافی بین ایران و امارات را به رسمیت نمی‌شناسد. این ۳ جزیره بخشی جدایی‌ناپذیر خاک ایران بوده‌اند و هر گونه ادعای خلاف آن به طور قاطع رد می‌شود».

گروه سیاسی: تحولات اخیر در مرزهای شمال غربی کشورمان در

همسایگی جمهوری آذربایجان از جمله مزاحمت برای خودروهای سنگین ایرانی، حضور رژیم صهیونیستی در این منطقه و اصرار آذربایجان و ترکیه بر احداث کردپور زنگه‌زور می‌تواند در بلندمدت برای منافع جمهوری اسلامی ایران تهدیدی جدی به حساب آید و لازم است برای مواجهه با این اتفاق، اقدامات لازم انجام شود. به گزارش «وطن امروز» سعید خطیبزاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره مطالب بیان شده از سوی الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان در فضای رسانه‌ای اظهار داشت: در حالی که روابط خوب و محترمانه‌ای بین ۲ کشور وجود دارد و مسیرهای معمول ارتباطات بین ۲ طرف در بالاترین سطح وجود دارد، بیان آن به این شیوه مایه تعجب است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در این زمینه و موضوعات دیگر مرتبط با آن، در دیدار ۲ وزیر امور خارجه در حاشیه نشست اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، رایزنی‌های جدی و دقیقی انجام و توافق شد در یک بستر مناسب این گفت‌وگوها ادامه پیدا کند. خطیبزاده در ادامه خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره مخالفت خود را با هر گونه اشغال سرزمینی اعلام داشته و بر لزوم احترام به تمامیت ارضی کشورها و مرزهای شناخته شده بین‌المللی تأکید کرده‌است.ضمن آنکه رعایت حسن همسایگی و همجواری از مهم‌ترین موضوعاتی است که انتظار می‌رود از سوی همه همسایگان مورد توجه قرار گیرد. وی همچنین درباره مانور انجام شده از سوی کشورمان در مناطق مرزی شمال غرب تأکید کرد: این یک موضوع حاکمیتی است و برای آرامش و ثبات کل منطقه انجام می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: البته روشن است جمهوری اسلامی ایران، حضور هر چند نمایشی رژیم صهیونیستی در نزدیکی مرزهای خود را تحمل نخواهد کرد و در این رابطه هر اقدامی را که برای امنیت ملی خود لازم بداند، انجام خواهد داد.

قابل ذکر است روز دوشنبه الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان درباره اتفاقات منجر به دستگیری ۲ راننده کامیون ایرانی گفته بود: به طرف ایرانی شفافا و کتبا تذکر داده بودیم اما آنها توجهی نکردند، پست بازرسی گذاشتیم و مانع ورود آنها شدیم. وی همچنین اتهامات بی‌اساسی را علیه ایران پرداخت و گفت: نخستین بار نیست کامیون‌های ایران به طور غیرقانونی به منطقه قریب‌اف می‌روند، این اتفاق در دوره اشغال نیز بارها رخ داده بود. رئیس‌جمهور آذربایجان ادامه داد: در صورتی که ورود کامیون‌های ایران به قریب‌اف ادامه پیدا کند، باید مالیات پرداخت کنند.علی‌اف درباره رزمایش ایران در مرزهای شمالی ایران نیز گفته بود: مایه تعجب ما است چرا طی ۳۰ سال گذشته که این منطقه در اختیار ارمنستان بود، هیچ رزمایشی را از سوی ایران شاهد نبوده‌ایم اما بعد از آزادسازی این منطقه چنین رزمایشی برگزار می‌شود. البته این رزمایش در خاک ایران است و به خودشان مربوط است.

گفتنی است طی روزهای اخیر اخباری درباره برگزاری رزمایش مشترک سپاه و ارتش در شمال غربی ایران منتشر شد و تصاویری از انتقال تجهیزات سنگین به این منطقه نیز در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد. علی‌اف در حالی چرایی برگزاری نشدن اینچنین رزمایشی در ۲۰ سال گذشته را مطرح می‌کند که توجه به واقعیات فعلی ضروری است. در سالیان گذشته که منطقه قریب‌اف تحت تسلط ارمنستان قرار داشت، هیچ تهدیدی

«وطن امروز» گزارش می‌دهد؛ چند نکته درباره تحرکات اخیر جمهوری آذربایجان

خط قرمز مرزی



در بازداشت به سر می‌برد.

تجاوز به خاک ارمنستان و مزاحمت برای خودروهای ایرانی را که به بازداشت ۲ تن از رانندگان ایرانی انجامیده، باید به منزله نقض حاکمیت ۲ کشور ایران و ارمنستان دانست. این امر در صورت ادامه طبیعتاً نقش ایران در قفقاز را با چالش مواجه خواهد کرد. تسلیم استان ارمنی سیونیک به آذربایجان که به حذف خط ۲۱ کیلومتری مرزی ایران با منطقه ارمنستان منتهی خواهد شد، تهدیدی جدی برای منافع راهبردی ایران در منطقه قفقاز به حساب می‌آید.

به نظر می‌رسد بی‌عملی مقامات ارمنستان بویژه نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر این کشور در این زمینه و همچنین پرهیز ایران از مقابله با همسایه خود و انتخاب راهکار مسالمت‌آمیز، الهام علی‌اف و به طور کلی طرف آذربایجانی را دچار خطای محاسباتی کرده و این تصور را در آنان به وجود آورده می‌توانند امیال خود را بدون کوچک‌ترین چالشی پیگیری کنند. این مساله در ادبیات رسانه‌ای و سیاسی مقامات آذربایجان نیز نمود یافته است.

آذربایجان همچنین بر ایجاد کردپور زنگه‌زور بین نخجوان و آذربایجان از طریق خاک ارمنستان اصرار دارد. در صورت تحقق این هدف، ۲ بخش مجزای جمهوری آذربایجان برای ارتباط با هم دیگر به عبور از ایران احتیاجی نخواهند داشت. طبیعی است این مساله مقررات سیاسی و حتی امنیتی و اطلاعاتی برای جمهوری اسلامی در منطقه خواهد داشت. خدشه در اشراف امنیتی ایران می‌تواند فعالیت دشمنان ایران نظیر رژیم صهیونیستی را تسهیل کند. برخی کارشناسان اقدام جمهوری آذربایجان در آزار اتباع ایرانی در جاده گوریس - قاپان را برای تحت فشار قرار دادن ایران در راستای موافقت با ایجاد این کردپور می‌دانند.

■ **لا‌ه امن صهیونیست‌ها**

با در نظر گرفتن تحولات اخیر باید این را در نظر گرفت که از

وزارت اطلاعات: سر کرده یک گروهک تروریستی به هلاکت رسید

وزارت اطلاعات از به هلاکت رسیدن سر کرده یک گروهک تروریستی و دستگیری عناصر اصلی آن خبر داد. این وزارتخانه اعلام کرد: با اقدامات اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان(عج) یک گروهک تروریستی که با حمایت و هدایت سرویس‌های اطلاعاتی کشورها قصد عملیات خرابکارانه در داخل کشور را داشت با هوشیاری بموقع سربازان گمنام امام زمان(عج) در وزارت اطلاعات ضربه خورد.



لحاظ اکثریت قاطع شاخص‌های اقتصادی، جمهوری آذربایجان در برابر جمهوری اسلامی ایران در موضعی بسیار ضعیف قرار می‌گیرد. بنابراین تهدیدهای پیدا و پنهان مقامات آذربایجان و خط و نشان کشیدن آنان جز با پشتوانه‌ای در خارج از این کشور ممکن نخواهد بود. در این میان ترکیه نقشی جدی بازی می‌کند. ترکیه که از گذشته به دنبال راهی زمینی برای رسیدن به خزر به منظور اتصال به آسیای مر کزی به منظور تقویت موقعیت خود در این منطقه است، به حمایت تمام‌قد از باکو می‌پردازد. در زمان جنگ اخیر قریب‌اف، ترکیه با گسیل نیروهای تکفیری- تروریستی به آذربایجان، روی یکی از خطوط قرمز جمهوری اسلامی ایران پا گذاشت.

علاوه بر ترکیه، رژیم صهیونیستی در سال‌های اخیر برای نفوذ در جمهوری آذربایجان، تلاش‌های فراوانی انجام داده است. این رژیم هم‌اکنون یکی از طرف‌های اصلی فروش سلاح به جمهوری آذربایجان است و حتی فروش تسلیحات آمریکایی به این کشور، منوط به خرید نظامی آنان از اسرائیل شده است. یکی از مواردی که به آذربایجان در برابر ارمنستان برگ برنده داد، استفاده از پهنادهای اسرائیلی و ترکیه‌ای در جنگ بود.

ارتباطات تل‌آویو و باکو در سالیان اخیر همواره رو به رشد بوده و مناطق مرزی آذربایجان و ایران به مأمنی برای حضور صهیونیست‌ها تبدیل شده است. حضور رژیم صهیونیستی در کنار مرزهای ایران یکی از خطوط قرمز جمهوری اسامی است و مقامات ایران به صورت آشکار و پنهان به مقلمات باکو در این باره هشدار داده‌اند. در حالی که آذربایجان اجازه حضور هیچ شرکت ایرانی را برای بازسازی مناطق تازه آزاد شده نداده و حتی از دادن ویزا به تاجار و بازرگانان ایرانی نیز خودداری می‌ورزد، صهیونیست‌ها را به ایجاد دهکده‌های هوشمند در مرزهای شمالی ایران و تأسیس پایگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در پوشش راهاندازی کارخانه لبنیات و- تشویق کرده‌است. حسن‌همجواری و منافع و مصالح‌طرف ثالث که یک قاعده پذیرفته شده بین‌المللی است و در همه کنوئسیون‌ها بر آن تأکید می‌شود، توسط باکو مخدوش شده است.

■ **احیای دیپلماسی فعال؛ راه‌حل مساله قفقاز**

جمهوری آذربایجان در برابر خویشتنداری ایران در برخورد با توطئه‌هایش دچار خطای محاسباتی شده‌است و این مساله را پای ضعف ایران می‌داند. در امروز آذربایجان و ترکیه تصور کرده‌اند در قبال رفتارهای تهاجمی خود پاسخ متقابل و مقتضی دریافت نمی‌کنند که باید این مساله اصلاح شود.

همان‌طور که اشاره شده، اتفاقات اخیر علاوه بر تهدیدات ژئوپلیتیک و راهبردی برای جمهوری اسلامی ایران، در بلندمدت با گسترش آن در مناطق آسیای مر کزی می‌تواند برای کشورهایی نظیر چین و روسیه نیز تهدید تلقی شود. در همین راستا ایران باید رایزنی‌های جدی را با همسایگان خود برای همراه کردن آنها و ایجاد درک مناسب از شرایط منطقه انجام دهد. در گام اول رسیدن فہیم مشترک با روسیه مهم است. مقامات روسیه در حمایت از پاشینیان به دلیل رویکرد غرب‌گرایش تردید جدی دارند و حتی در برخی مواقع سعی در تنبیه وی داشته‌اند. سکوت روسیه در برابر زیاده‌خواهی‌های باکو و انکار می‌تواند منافع این کشور را نیز دچار چالش کند. در کنار روسیه ایران باید از تهاپلی جدی با ارمنستان داشته باشد و درباره عقب‌نشینی‌های پاشینیان در برابر آذربایجان و ترکیه به وی هشدار دهد. پاشینیان در حال حاضر به وعده‌های آذربایجان و ترکیه دل‌خوش کرده است. مشخص است با ادامه این روند، تمامیت ارضی ارمنستان نیز با تهدید جدی روبه‌رو می‌شود

رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به گزارش مدیرکل آژانس درباره تأسیسات کرج: اصرار آژانس در راستای عملیات خرابکارانه ضد ایرانی است

آژانس همکار اسرائیل

زیاده‌خواهانه واشنگتن تصریح کرد: ادعای آمریکا درباره ضرورت دسترسی آژانس به کارگاه ساخت قطعات سانترفیوژ تسای کرج مردود و بی‌اعتبار است. محمد اسلامی افزود: واشنگتن در جایگاهی نیست که در زمینه نحوه همکاری ایران و آژانس اظهارنظر کند. وی با انتقاد از رویه

در پیش گرفته شده توسط آژانس اظهار کرد: متأسفانه آژانس نیز تحت فشار آمریکا و رژیم صهیونیستی، برخورد سیاسی را جایگزین همکاری فنی کرده‌است گفتنی است خبرگزاری رویترز

■ **خواسته جدید آمریکایی اعتبار است**

رئیس سازمان انرژی اتمی در بدو ورود به مسکو به منظور گفت‌وگو با همتای روس خود در واکنش به درخواست

[محمد اسلامی وارد مسکو شد]

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به منظور دیدار و گفت‌وگو با «آلکسی لیخاجیوف» همتای روس خود و رئیس شرکت دولتی روس اتم دیروز وارد مسکو شد. محمد اسلامی در بدو ورود مورد استقبال کاظم جلائی، سفیر جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه، اعضای سفارت و مسؤولان شرکت دولتی روس اتم قرار گرفت. بهروز کمالوندی، معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز اسلامی را در این سفر همراهی می‌کند. رئیس سازمان انرژی اتمی در سفر به مسکو، آخرین تحولات و همکاری‌های سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت دولتی روس اتم را مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار خواهد داد.

پیکر علامه حسن‌زاده آملی در روستای ایرا آرام گرفت

باشکوه دیروز با بالگرد از آمل به روستای ایرا منتقل شد. مراسم وداع با پیکر حضرت علامه حسن‌زاده‌آملی دوشنبه‌شب در روستای ایرای بخش لاریجان شهرستان آمل با حضور اهالی روستا، ارادتمندان و خانواده ایشان برگزار شد.

مراسم تشییع علامه دوفنون روز دوشنبه و مصادف با روز اربعین حسینی(ع) با حضور ده‌ها هزار نفری مردم شهرستان آمل، استان مازندران و میهمانانی از سراسر کشور باشکوه به یادماندنی برگزار شد. علامه حسن‌زاده آملی شامگاه شنبه به دلیل عارضه در بیمارستان امام رضاع(آمل در گذشت. این عالم بزرگ آثاری در زمینه‌های فقه، فلسفه، اخلاق، عرفان، حکمت دینی، کلام، ریاضیات، نجوم، ادبیات عربی و فارسی، علوم طبیعی، طب قدیم، علوم غریبه و باطنی نوشته اما عمده آثار و اندیشه‌های او بر محور قرآن، فلسفه و عرفان است.

